



Olimpiyatın binlerce yıllık öyküsü!

Dünyanın en büyük spor organizasyonu olan ve 33'üncüsü 26 Temmuz-11 Ağustos'ta Fransa'nın başkenti Paris'te düzenlenecek olimpiyatların geçmişi, milattan önce 8. yüzyıla kadar uzanıyor. » Sayfa 11'de

Uzmanından aşırı sıcaklarda doğru beslenmek için öneriler

Uzmanlar, öğle saatlerinde, özellikle yaşlıların, çocukların, gebelerin ve kronik hastalığı olanların dışarı çıkmalarını ve su tüketimine odaklanmalarını ve su tüketimine odaklanmalarını, hafif ve sulu yiyecekler tercih edilmesini tavsiye ediyor. » Sayfa 2'de



Arnavutköy'de 38 mahalleye 38 AFET TİMİ KURULACAK

Arnavutköy Belediye'si bünyesinde kurulan Afet İşleri Müdürlüğü tarafından ilçedeki 38 mahallede 38 afet timi kurulması için harekete geçildi. Arnavutköy Belediye Başkanı Mustafa Candaroğlu, " Bugün burada insanlık adına çok önemli bir projeye imza atıyoruz" dedi. **MUSTAFA ŞAHİN'İN HABERİ 4'TE**

İttifak

22 TEMMUZ 2024 PAZARTESİ

YIL: 28 SAYI: 9725

FİYATI: 4 TL

www.ittifakgazetesi.com



MEB, 6 ilde 7 tematik tarım meslek lisesi açtı » Sayfa 3'te



Cumhurbaşkanı Erdoğan: Yeni bir doğal gaz gemisi alıyoruz

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kıbrıs Barış Harekati'nin 50. yılı kutlama programına katılmak üzere gittiği Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC) başkenti Lefkoşa'dan dönüşünde uçakta gazetecilere açıklamalarda bulundu ve soruları yanıtladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 20 Temmuz Barış ve Özgürlük Bayramı'nın 50. yıl dönümü vesilesiyle KKTC'ye gerçekleştirilen ziyaretin tamamladığını kaydetti. Erdoğan, 2024 Yılı İktisadi ve Mali İşbirliği Anlaşması ile Kıbrıs Türk halkına büyük fayda sağlayacak yeni projeleri hayata geçireceklerini belirtti. Erdoğan, Türkiye ve Kıbrıs Türk halkının çözüm yolunda bugüne

kadar her türlü fedakarlığı gösterdiğini vurguladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yeni bir doğal gaz gemisi alıyoruz. Sakarya Gaz Sahası'ndaki gaz üretiminde kullanılacak, yüzer gaz işletme platformu gemisi. Yaklaşık 2 ay sonra Türkiye'de olacak. 300 metre boyunda 58 metre genişliğinde." dedi. » Sayfa 7'de

Bakan Mehmet Kacı: İstihdam oranında yüzde 50 ile tarihi bir zirveye ulaştık » Sayfa 6'da

Güvenilir gıda için KAREKOD dönemi

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, "Gıda İşletmelerinde Karekod Uygulaması"na ilişkin, "Bir tüketici olarak markete gittiğimde bu karekodu okutup, buranın en son ne zaman denetlendiğini gördüğümde tabii ki bu benim için bir güven kaynağı olacak." dedi.



Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, gıda işletmelerinin denetim durumunun takip edilmesine olanak tanıyan "Gıda İşletmelerinde Karekod Uygulaması"nın ilk örneğinin hayata geçirildiğini belirterek, "Umuyorum ki en kısa zamanda işletmelerin ekseriyeti uygulamayı hayata geçirmiş olacak. Bir tüketici olarak markete gittiğimde bu karekodu okutup, buranın en son ne zaman denetlendiğini gördüğümde bu benim için bir güven kaynağı olacak." dedi. Bakanlık tarafından gıda işletmelerinin denetlenip denetlenmediğine dair oluşturulan karekod uygulamasının "Tarım Kredi Sıfır Marketi"nde hayata geçirildiğini bildiren Yumaklı, "Biz bütün vatandaşlarımızdan gıda üretimi, satışı yapan ve toplu tüketim yerlerinde bakanlığımızın dene-

tim detaylarını gösteren bu karekodu aramalarını istihdam ediyoruz." dedi.

"Tüketici için güven kaynağı olacak"

Yumaklı, 776 bine yakın gıda işletmesi olduğunu dile getirerek, şunları söyledi: "Ben umuyorum ki en kısa zamanda bu işletmelerin ekseriyeti bu uygulamayı hayata geçirmiş olacaklar. Bir tüketici olarak markete gittiğimde bu karekodu okutup, buranın en son ne zaman denetlendiğini gördüğümde tabii ki bu benim için bir güven kaynağı olacak."

Öncelikle "Tarım Cebimde" uygulamasının indirilmesi, "Gıda Kontrol" sekmesinden "İşletme Denetim Sorgulama"nın seçilmesi gerektiğini ifade eden Yumaklı, işletmede bulunan karekodun okutulmasıyla denetim sonuçlarına ulaşılabildiğini aktardı. » Sayfa 8'de

Türkiye genelinde 400 bin 980 sürücüye ceza kesildi

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, emniyet ve jandarma trafik ekiplerince 11-18 Temmuz'da 2 milyon 406 bin 651 aracın denetlendiğini, 400 bin 980 sürücüye işlem yapıldığını bildirdi. Yerlikaya, emniyet ve jandarma ekiplerince 1 haftalık süreçte gerçekleştirilen trafik denetimle-

riyle ilgili verileri paylaştı. Işıklı ya da sesli uyarı işareti bulunan cihazları (çakar) mevzuatta izin verilmeyen araçlara takarak kullanılan 214 sürücüye işlem yapıldığını belirten Yerlikaya, şunları kaydetti: "Hız ihlalinde bulunan 115 bin 866, periyodik muayenesi

yapılmamış 23 bin 954, emniyet kemeri kullanmayan 16 bin 343, sürücü belgesiz araç kullanan 14 bin 60 ve zorunlu mali sorumluluk

sigortası bulunmayan 9 bin 178 olmak üzere diğer işlemlerle birlikte, toplam 400 bin 980 araca/sürücüye işlem yapıldı." » Sayfa 7'de

Tüketicilerin korunmasına yönelik kanun teklifinin komisyon görüşmeleri başlıyor » Sayfa 7'de



Türk savunma sanayisi rekorlarla SAHA'ya çıkacak

Türk savunma sanayisinin gücünü sergilemeye, tüm dünyadan teknolojileri ve ziyaretçileri ağırlamaya hazırlanan SAHA EXPO için geri sayım başladı. Türkiye'nin ve Avrupa'nın en büyük sanayi kümelmesi olan SAHA İstanbul tarafından organize edilen, Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, 6 bakanlık ve Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığının destekleriyle düzenlenen SAHA EXPO

Uluslararası Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayii Fuarı, bu yıl 22-26 Ekim tarihlerinde İstanbul Fuar Merkezi'nde (İFM) gerçekleştirilecek. Dünyanın en önemli savunma sanayisi fuarları arasında adını yazdırmayı başaran SAHA EXPO, bu yıl gücünü ve kapasitesini artırarak kapılarını açacak. SAHA EXPO, 1200'ün üzerinde firmanın katılımıyla düzenlenecek. » Sayfa 5'te

Demir yollarında elektrikli hat uzunluğu 7 bin 142 kilometreye ulaştı » Sayfa 5'te

Dedemin keseri ve el becerilerimin serüveni

50 yaşındayım, oysa dedemin keserini ilk elimde aldığım günü dün gibi hatırlıyorum. Soğuk metalin parmaklarımda uyandırdığı heyecan!..

ADEM KEVEN » 8'de



Türk rekortmeninden yeni rekor: Tek şarjla 9 ülke gezdi

Daha önce Guinness Dünya Rekorları kayıtlarına iki farklı denemesiyle adını yazdıran Ümit Sabancı, yeni bir rekor gerçekleştirdi. Sabancı, elektrikli araçla tek şarj batarya

ile 9 farklı ülkeye seyahat ederek rekor kırdı. Guinness Dünya Rekorları'na daha önceden adını yazdıran Ümit Sabancı, yeni bir rekora imza attı. 2017 yılında 24 saatte 13 ülke ge-

zerek Guinness Dünya Rekorları'na adını yazdıran Sabancı, daha sonra 2022'de tarifeli yolcu uçaklarıyla dünyayı 46 saat 23 dakikada turlayarak rekor kırmıştı. » Sayfa 3'te



Yapay zekanın ayrımcılık yapmaması insanların ayrımcı olmamasına bağlı

» Sayfa 3'te



Şişli'de kaldırım ihlali yapan araçlara 58 bin 620 lira ceza

UFUK AKYILDIZ

Şişli Belediyesi zabıta trafik ekipleri, tarafından drone destekli yapılan denetimlerde ilçenin en işlek caddelerinin kaldırımına park eden 60 araca 58 bin 620 lira ceza kesildi. Yaya güvenliğini ve özgürlüğünü kısıtlayan bu araçlara ilçede geçit verilmiyor. Şişli Belediyesi Zabıta Müdürlüğü bünyesinde oluşturulan zabıta trafik ekipleri, yaya alanları cadde ve sokaklardaki kaldırımın rahat ve güvenli bir şekilde kullanılabilmesini sağlamak amacıyla denetimlere hız verdi. 25 Haziran'dan itibaren başlayan ve aralıksız devam eden denetimler; Nişantaşı'nda Valikonağı, Rumeli ve Abdi İpekçi Caddeleri ile Feriköy'de Ergenekon, Kurtuluş ve Baruthane Caddeleri gibi yaya trafiğinin en yoğun olduğu noktalarda gerçekleştirildi. Zabıta trafik ekipleri, belirlenen caddeleri drone ile havadan denetledi.

23 günde 60 araca ceza kesildi

Kaldırımlara motorlu araç park edenlere "5326 sayılı Kabahatler Kanunu'nun 38'e 1" maddesi uyarınca işgal kabahatinden 977 lira para cezası kesildi. Trafik zabıta ekipleri, 23 günde gerçekleştirdikleri uygulamalarda 60 araca toplam 58 bin 620 lira para cezası uyguladı.

Yaka kameraları gözaçtırmıyor

Öte yandan denetimler sırasında zabıta ekiplerinin yaka kameralarıyla, sahadaki her süreç anbean kayıt altına alınıyor. Ayrıca ihlal yapan araçların sürücüsüne ulaşılmadığı durumlarda ise araçlar, Şişli Belediyesi Trafik Amirliği Otoparkına çekiliyor.



Ataşehir'de 'Karavan Tiyatrosu' ile geleneksel tiyatro günleri

Ataşehir'deki parklarda tiyatro ve sinemanın usta sanatçısı Erkan Can'ın yönetmenliğinde, Bilal Çatalçekiç'in oynayacağı "Meraklısı İçin Öylesine Bir Hikaye" isimli oyun, "Karavan Tiyatrosu" ile geleneksel tiyatroyu izleyicisiyle buluşturacak. Geleneksel Türk Tiyatrosu biçiminde ve meddah anlatım diliyle; kültürümüzü tiyatromuz ve edebiyatımızı genç kuşaklara iletebilmek amacıyla yola çıkan Karavan Tiyatrosu'nun yeni durağı Ataşehir olacak. Ataşehir Belediyesi tarafından hazırlanan organizasyonla, tiyatro ve sinemanın usta sanatçısı Erkan Can'ın yönetmenliğinde, Bilal Çatalçekiç'in oynayacağı "Meraklısı İçin Öylesine Bir Hikaye" isimli oyun 26-27-28 Temmuz tarihlerinde Ataşehir'deki parklarda sahnelenecek. Türk Edebiyatının en önemli yazarlarından olan Sait

Faik Abasıyanık'ın ölümünün 70. yılında, ünlü yazarın öykülerinden ve anılarından yola çıkılarak uyarlanan tiyatro oyununu sahnelenecek ikili, "Karavan Tiyatrosu" konseptiyle tiyatrosu verilerin karşısına çıkacak. Yapımcılığını Gerçek Sanat Atölyesi'nin yaptığı, Savaş Dinçel tarafından uyarlanan oyun, özgün besteleri içeren canlı müzik performansını eşliğinde sahnelenecek. Halka açık alanlarda, 7'den 77'ye herkesin izleyebileceği bir şenlik havasında izleyiciye sunulan bu projeye, daha çok kişinin sanatla buluşması amaçlanıyor. Oyun 26 Temmuz Cuma günü Fetih Mahallesi Buhara Parkı'nda, 27 Temmuz Cumartesi günü Ataşehir Mahallesi Amfili Park'ta ve 28 Temmuz Pazar günü de İçerenköy Mahallesi Tacim Ayyavaş Parkı'nda sahnelenecek. Oyunlar saat 21.00'de başlayacak.

Beyoğlu'nun emeklilerine "Kefken Kampı" ile tatil keyfi

VECHEDDİN ARVAS

Beyoğlu'nda ikamet eden emekli vatandaşlara yönelik Beyoğlu Belediyesi Kefken Kampı'nda yaz tatili hizmeti sunuluyor. Deniz, kum, güneş ve orman ile emeklileri buluşturacak kamp için kayıtlar başladı. Kontenjanla sınırlı olan kampa emekliler eşleriyle birlikte katılabilecekler. Kefken Kampı bu yıl emekli vatandaşları iki gece konak-

lamalı olarak misafir edecek. Emekli vatandaşların sağlıklarını korumak; onlara dinlenebilecekleri ve rahat edebilecekleri ortamı sunmak amacıyla başlatılan çalışmada, misafirlere eşleri de eşlik edebilecek. Emeklilerin kaliteli zaman geçirmeleri ve sosyalleşmelerini sağlamak amacıyla hizmete sunulan Beyoğlu Belediyesi Emekli Evi'nden sonra, ücretsiz tatil yapabilecekleri kamp hizmeti

de vatandaşların hizmetine sunulacak. Kefken Kampı programına, Beyoğlu'nda ikamet eden emekli vatandaşlar katılabilecek. Emekli vatandaşlara emekli olmasa bile eşleri refakat edebilecek. Katılmak isteyen vatandaşlar Beyoğlu Belediyesi Kasımpaşa Ek Hizmet Binası Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü'ne doğrudan başvuru yapması gerekmektedir. Vatandaşların başvuru için



emekli kartının fotokopisini yanında bulundurması ve kendilerine verilen başvuru formunu doldurması yeterli

olacak. Kayıtlar kontenjan ile sınırlıdır. Tarih ve saat bilgisi, başvuru durumlarına göre taraflarına iletilecek.

'Atatürk Kent Ormanı' dünyanın en iyi beş parkı arasına girdi



Sarıyer Atatürk Kent Ormanı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından yeni tasarımı, doğal güzellikleri ve ekolojik dengesi korunarak 2020 yılında hizmete açılmıştı. World Urban Parks'ın yaptığı değerlendirmede dünyanın en iyi beş parkı arasına girdi.

Açıldığı günden beri modern tasarımı ve doğal güzellikleriyle dikkat çeken, yerli ve yabancı binlerce kişinin ziyaret ettiği Atatürk Kent Ormanı'nı World Urban Parks tarafından dünyanın en iyi beş parkından biri olarak seçildi. İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı tarafından Sarıyer'de 10 Kasım 2020 tarihinde açılan Atatürk Kent Ormanı, doğayla iç içe zaman geçirmek isteyenler için ideal bir mekan aynı zamanda çeşitli etkinliklere de ev sahipliği yapıyor. Şehir hayatının yoğunluğundan kaçmak isteyenler için bir vaha niteli-



ğinde olan park, geniş yeşil alanları ve yürüyüş parkurları ile huzur dolu bir ortam sunuyor. World Urban Parks tarafından yapılan değerlendirmede, Atatürk Kent Ormanı'nın çevre dostu yapısı ve sürdürülebilirlik projeleri

öne çıktı. Parkın, doğal yaşamı koruma ve şehirliğin yaşam kalitesini artırma konusundaki başarısı, dünya çapında takdir topladı. Toplam 1 milyon 79 bin 480 m² alanı kapsayan Atatürk Kent Ormanı, 'Ekolojik Koruma' yak-

laşımı ile düzenlendi. Flora, fauna zenginliği ve su varlığı ile İstanbul'un nadide noktalarından biri olan alanın, özellikle kuş türleri açısından ekolojik önemi de oldukça büyük. Atatürk Kent Ormanı'nın dünya çapında takdir topladığı memnuniyeti ifade eden Sarıyer Belediye Başkanı Mustafa Oktay Aksu, sosyal belediyeçilik anlayışımız gereği yaptığımız hiçbir işimizde menfaatçi bir yaklaşımın içinde olmadık. Derdimiz halkımızın vergileriyle oluşan bütçeleri halkımıza hizmet olarak sunmaktır. 5 yılda yüzün üzerinde kreş, Halk Süt projesi ile 270 bin çocuğa ücretsiz ulaştırılan süt, Kent Lokantaları, öğrenci yurtları, yeni

metrobüsler, 0-4 yaş arası çocuğu olan annelere ücretsiz ulaşım imkanı sunuldu. Yıllardır tapu sorunu yaşayan ve İBB'ye ait arazilerde oturan komşularımıza tapularının verilmesi, yeni bir tasarımla ilçemize kazandırılan Atatürk Kent Ormanı'nın bugün dünyanın sayılı ilk 5 parkından biri olarak seçilmesi ki bunun alkışlanması gerektiğini düşünüyorum. Yine kaderine terk edilmiş olan Büyükdere Fidanlığı'nın hem ilçemize hem de İstanbul'a yeniden kazandırılması, balıkçılarımıza, esnafımıza, çiftçimize verilen destekler, İstanbulluların hizmetine sunulan kütüphaneler, eğitim konusunda yapılanlar. Tümü halka dokunan projelerdir" dedi.

Arnavutköy'de 38 mahalleye 38 afet timi kurulacak

Arnavutköy Belediye'si bünyesinde kurulan Afet İşleri Müdürlüğü tarafından ilçedeki 38 mahallede 38 afet timi kurulması için harekete geçildi. Arnavutköy Belediye Başkanı Mustafa Candaroğlu, "Bugün burada insanlık adına çok önemli bir projeye imza atıyoruz" dedi.

Arnavutköy Kültür ve Sanat Merkezi'nde düzenlenen programda Mahalle Afet Timleri projesi tanıtıldı. Program Arnavutköy Kaymakamı Mahmut Hershanoğlu, Belediye Başkanı Mustafa Candaroğlu, Arnavutköylü muhtarlar, çeşitli arama kurtarma ekipleri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Proje kapsamında, ilçedeki 38 mahallede gönüllülerden oluşan 38 afet timinin kurulması hedefleniyor. İlçe kaymakamlığı ve muhtarlarla koordineli bir şekilde yürütülecek olan bu proje, vatandaşların afetler hakkında bilinçlendirilmesini amaçlıyor. Mahallelerde gönüllü olan vatandaşlara afetlerle ilgili uygulamalı ve teorik eğitimler verilecek. Afet öncesi,



sırası ve sonrasında yapılması gerekenler konusunda eğitim alan gönüllüler, olası afet durumlarında ilk müdahaleyi yaparak kriz yönetimine katkı sağlayacak. Bu proje ile ilçedeki akredite arama kurtarma personeli sayısının 175'ten 500'e çıkarılması hedefleniyor.

"Arnavutköy'ün bu projeye ihtiyacı var"

Programda konuşan Arnavutköy Kaymakamı Mahmut Hershanoğlu, "Mahalle afet gönüllüleri projesi İstanbulumuzun ve Arnavutköy'ümüzün ihtiyacı ihtiyacı olan bir proje. Bizim afet gibi durumlarda bilinçli ve eğitilmiş insanlara ihtiyacımız var. Vatandaşlarımız bize katkı verdiği sürece afetlerimizim müdahalesi



kapsamında bir çok şeyi gerçekleştirmiş oluruz." dedi.

"Bilinçli personellere ihtiyacımız var"

Arnavutköy Belediye Başkanı Mustafa Candaroğlu, tanıtım programında yaptığı konuşmada, "Bugün burada insanlık adına çok önemli bir projeye imza atıyoruz. İlçemiz 38 mahallemiz bulunuyor. İçerisinde bulunduğu yapı

stoğuna baktığımızda her tür afette bilinçli insanlara, bilinçli personellere her daim ihtiyacımız var. 38 mahallemizde şu ana kadar bine yakın vatandaşımızın başvurusunu aldık ve en kısa sürede başta kaymakamlığımız, muhtarlarımız, sivil toplum kuruluşlarımızla birlikte Arnavutköy Afet Eğitim Merkezimizde eğitimlerine başlayacağız" dedi.



MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY



ABDULLMUTTALIB BAYRAM

Miçotakis'in 20 Temmuz'da Güney Kıbrıs'a yaptığı ziyaret, Rum tarafının Türkiye ile işbirliği ve adadaki gerçekler konusundaki stratejik vizyon eksikliğinin yeni bir örneğidir.



FOTOĞRAF: AA

Stratejik vizyon eksikliğinin son örneği: Miçotakis'in Güney Kıbrıs ziyareti

PROF. DR. HÜSEYİN İŞIKSAL

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Uluslararası İlişkiler ve Diplomasi Özel Danışmanı Prof. Dr. Hüseyin İşıksal, Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50. yıl dönümünde Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis'in, Güney Kıbrıs'ta yapılan "Barış Harekatı"nı "knanma" törenine katılmasının ne anlama geldiğini AA Analiz için kaleme aldı.

Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50. yıldönümünü münasebetiyle Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) Lideri Nikos Hristodulidis'in daveti üzerine Güney Kıbrıs'ta düzenlenen "knanma" etkinliğine katılan ilk Yunan başbakanı oldu.

Bu ziyaret adadaki siyasi manzarayı nasıl etkiler?

Miçotakis'in bu etkinliğe katılımı Doğu Akdeniz'de kurulmak istenen "hayali" Yunan hegemonyasına ve yakın gelecekte Kıbrıs meselesinde yaşanabilecek gelişmelere yönelik mesajlar vermesi açısından önemli. Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 7 Aralık 2023 tarihinde Atina'ya gerçekleştirdiği ziyarette iki ülke arasında yeni bir yakınlaşma dönemine ve pozitif bir gündeme işaret etmişti. Ziyarette, turizm, enerji, ticaret, eğitim ve ulaşım gibi çok çeşitli sektörleri ilgilendiren 15 deklarasyon, anlaşma ve işbirliği muhtırasının imzalanması, Türk-Yunan ilişkilerinde daha yapıcı bir diyalog için fırsat doğurdu.

Türkiye ne zaman Yunanistan'a karşı siyasi uzlaşma için bir dostluk eli uzatsa, Yunan tarafının bunu Türk tarafına kendi siyasi iradesini dayatmak için bir fırsat olarak algılaması gerçekten oldukça ilginçtir. Bu iyimser yaklaşım ne hikmetse Ege'nin karşı tarafında Türk tarafının Ege Denizi'ndeki kırmızı çizgilerinde, Doğu Akdeniz deniz yetki alanlarının sınırlandırılmasında ve Kıbrıs meselesi gibi konularda Türkiye'nin Avrupa Birliği (AB) üyelik sürecinin ilerlemesi uğruna Rum-Yunan tarafına taviz vereceği gibi son derece yanlış bir algıyla karşılanıyor.

Kişisel görüşüme göre Miçotakis'in adaya yaptığı son ziyaretin arkasında da yine bu yanlış algı yatıyor. Benzer şekilde, Kıbrıs Rum yönetiminin hukuken ve siyasi olarak artık var olmayan sözde "Kıbrıs Cumhuriyeti" kisvesi altında adanın tek meşru otoritesi olduğu yanlışlaması da Kıbrıs sorununun yaratıcısı ve varlığının en büyük koruyucusudur. Sınırlı demografik, askeri ve ekonomik güçlerine rağmen Rum-Yunan tarafı Doğu Akdeniz'de yayılmacı bir politika izleyerek Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ni (KKTC) ve Doğu Akdeniz'de denize en uzun kıyısı olan Türkiye'yi bölgenin siyasi ve hidrokarbon dengesinin dışında tutmaya çalışıyor.

Yunanistan için Türkiye ile işbirliği yapmak neden önemli?

Son yıllarda bölgede kritik ge-

lişmeler yaşandı. Ukrayna'daki savaş ve Gazze'deki işgal, zaten istikrarsız olan bu bölgede yeni çatışma kaynaklarını şiddetlendiriyor. Bu çatışmalar aynı zamanda Yunanistan için günümüzün en önemli güvenlik tehditlerinden birini oluşturan düzensiz göçü de tırmandırıyor. Özellikle Ukrayna'daki savaş tüm dünyada siyasi ve ekonomik istikrarsızlığa neden olurken enerji kaynaklarının Avrupa'ya güvenli bir şekilde aktarılmasını da tehlikeye attı.

Yunanistan, düzensiz göç, uluslararası terörizm, enerji kaynaklarına güvenli erişim gibi birçok kritik küresel ve bölgesel sorunun çözümünde Türkiye ile işbirliği yapmak zorundadır. Ayrıca, konunun hemen hemen tüm uzmanları tarafından ortaya konulduğu üzere, Doğu Akdeniz'deki hidrokarbon kaynaklarının Avrupa pazarına ulaşmasının en güvenli ve karlı yolu bu kaynakların Türkiye üzerinden taşınmasıdır. Bu bağlamda KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar'ın Temmuz 2022'de Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres aracılığıyla Rum tarafına ilettiği ve adada yaşayan her iki halkın faydasına olacak 6 yapıcı işbirliği önerisini hatırlatmakta fayda görüyorum.[1] İşbirliği önerileri arasında ada etrafındaki hidrokarbon kaynaklarının paylaşımı, adanın Türkiye üzerinden AB şebekesiyle elektrik bağlantısının kurulması, yeşil enerjiye geçiş ve ada genelindeki enerji yatırımları da dahil olmak üzere güneş enerjisi kulla-

nımının optimize edilmesi yer alıyor. Ayrıca, Cumhurbaşkanı Erdoğan da mevcut siyasi ve hukuki sorunların çözüme kavuşturulması amacıyla, Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum tarafları da dahil olmak üzere tüm kıyı devletleri ve paydaşların katılımıyla hidrokarbonlar konusunda bölgesel bir East-Med konferansı düzenlenmesini teklif etti.

Eğer Yunan tarafı adanın tek sahibi olma saplantısından kurtulabilir ve Ege Denizi'ni bir Yunan gölüne dönüştürmeyi amaçlayan yayılmacı politikasından vazgeçebilirse, o zaman tüm paydaşlar için bir kazan-kazan durumu ortaya çıkacaktır. Benzer şekilde, Kıbrıs'ta adil, gerçekçi, pratik ve sürdürülebilir bir çözüme ancak adadaki mevcut gerçekler, yani iki egemen devlet arasında yapılandırılmış bir işbirliği ilişkisi kurulması yoluyla ulaşılabilir. KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, Türk tarafının artık son 60 yılda hiçbir olumlu sonuç vermeyen "ölmüş ve gömülmüş" federal bir çözüm modeline yatırım yapmıyacağını birçok kez beyan etti. Bu siyaset aynı zamanda Türkiye için de bir devlet politikası haline gelmiştir ve Rum tarafının bu konuda Türk tarafına kendi iradesini dayatma gücü yoktur.

Özetle, Miçotakis'in 20 Temmuz'da Güney Kıbrıs'a yaptığı ziyaret, Yunan tarafının Türkiye ile işbirliği ve adadaki gerçekler konusundaki stratejik vizyon eksikliğinin yeni bir örneğidir. Başka bir ifadeyle, Miçotakis'in bir kez daha Türkiye ile istikrarlı ve işbirliğine

Yunan tarafı adanın tek sahibi olma saplantısından kurtulur ve Ege Denizi'ni bir Yunan gölü haline getirmeyi amaçlayan yayılmacı politikasından vazgeçerse, o zaman tüm paydaşlar için bir kazan-kazan durumu ortaya çıkacaktır.

dayalı bir ilişki geliştirilmesinin önemini hala kavrayamadığı anlaşılıyor. Türk tarafı, tek taraflı hareket etmek yerine tercih ettiği diplomasi yolu ve eyleme dayalı dinamik dış politikasıyla uzun yıllar boyunca retoriğe, dış aktörlerin yardımına ve kısır döngü diplomasisine bel bağlamayı tercih eden Yunan tarafına gerekli cevapları vermeye devam edecektir.

[Prof. Dr. Hüseyin İşıksal, KKTC Cumhurbaşkanı Uluslararası İlişkiler ve Diplomasi Özel Danışmanıdır.]

Şuşa 2. Global Medya Forumu'nda dezenformasyonla mücadele ele alındı

Karabağ'ın sembol şehri Şuşa'da düzenlenen 2. Global Media Forumu'nda dezenformasyonla mücadele müzakere edildi.

Açılışını dün Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in yaptığı forum bugün panellerle devam etti. "Etki Değerlendirmesi: Dezenformasyonun Erişim Alanını Anlamak" başlıklı panelde konuşan TASS Haber Ajansı Genel Müdür Yardımcısı Mihail Gusman, dezenformasyonun "bir ülke veya güç tarafından diğer ülke ya da güçlere karşı kullanılan silah olduğunu" söyledi. Gusman, dezenformasyonun enformasyon savaşının yeteri kadar güçlü silahı olduğunu, yalan haberlerin artacağı gelecek süreçte sadece profesyonel medyanın ayakta kalacağını vurguladı. Al Jazeera Medya Enstitüsü Medya Girişimleri Müdürü Montaser Marai, çalıştığı kanalın da dezenformasyon nedeniyle sıkıntı çektiğini söyledi.



Sosyal medyanın dezenformasyon yaygın olduğu bir ortam olduğunu söyleyen Marai, buna rağmen teyit etmek kaydıyla sosyal medya ve yurtaş gazeteciliğinden faydalandıklarını bildirdi. Marai, ABD ve Batı medyasındaki dezenformasyonları örneklerle anlatarak, "Gazze'de yaşanan olaylarla ilgili bilinçli şekilde tek taraflı haber yapıyor." dedi.

CeSPI Türkiye Gözlemevi Bilimsel Direktörü Valeria Giannotta, gazetecilerin haberin gerçekliğini kontrol etmesinin önemli olduğunu, masa başında değil sahada olmaları gerektiğini dile getirdi. Giannotta, dezenformasyonun önlenmesi için haberin ilk kaynağından öğrenilmesi, dezenformasyon ve manipülasyonların önlenmesi için dünya çapında

bir mekanizmanın oluşturulması gerektiğini anlattı. ABD'li seyyah Charles Veley, Azerbaycan'ın işgalden kurtarılan bölgelerine gezdiğini, Karabağ'da Azerbaycan tarafından gerçekleştirilen büyük dönüşümün şahidi olduklarını anlattı. Veley, Azerbaycan'ın hayata geçirdiği imar ve ihya çalışmalarını anlattıkları için sosyal medyada Ermeni kullanıcıların saldırısına uğra-

dıklarını söyledi. TRT World muhabiri Jaffar Hasnain ise 2. Karabağ Savaşı'nda Azerbaycan'da yaptığı gazetecilik faaliyetlerinden ve gazetecilik hayatından genel olarak karşılaştığı dezenformasyon olaylarını anlattı. "Yanlış Haberin İfşası: Dezenformasyonla Mücadele" başlıklı, 50 ülkeden 150'den fazla katılımcının yer aldığı forum yarın sona erecek. ●ŞUŞA-AA

FOTOĞRAF: AA

